
UCHWAŁA NR XLVIII/250/2018 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

Z DNIA 26 KWIETNIA 2018 R. 

 

 

 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie w ramach programu 

rozwoju obszarów wiejskich. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „c” oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 

pkt 2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2017 r.  

poz. 2077), 

 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego do kwoty 

412.826,00 zł (słownie: czterysta dwanaście tysięcy osiemset dwadzieścia sześć złotych) z 

przeznaczeniem na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Jasień oraz budowa sieci wodociągowej 

rozdzielczej w miejscowości Guzów” 

 

 

§ 2. Pożyczka będzie spłacona po otrzymaniu środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

 

 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Jasienia do zawarcia umowy pożyczki oraz zaciągnięcia 

zobowiązań w celu zabezpieczenia umowy pożyczki poprzez wystawienie weksla in blanco 

wraz z deklaracją wekslową.  

 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

    Przewodniczący 

     Rady Miejskiej 

/-/ Zbigniew Walczak 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Gmina podpisała w dniu 26.10.2017 r. umowę z Samorządem Województwa  

na dofinansowanie zadania pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Jasień oraz rozbudowa sieci wodociągowej rozdzielczej w miejscowości Guzów” ze środków w 

ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 Gospodarka wodno-

ściekowa poddziałanie Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub 

rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i 

w oszczędzanie energii. Zadanie finansowane będzie w części ze środków własnych gminy oraz 

w części stanowiącej 63,63% poniesionych kosztów kwalifikowanych zadania ze środków 

EFRROW. W związku z powyższym na część wydatków do pokrycia ze środków EFRROW 

będących refundacją poniesionych wydatków gmina postanawia zaciągną pożyczkę w Banku 

Gospodarstwa Krajowego na tzw. wyprzedzające finansowanie. Pożyczka zostanie spłacona po 

otrzymaniu środków z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa po zaakceptowaniu 

ostatecznego wniosku o płatność dla ww. zadania. 


